Dirigitur Claverio Muntésie¹

Arnaldus Fonolleda Prothonotarius

¹ Si tratta di Loys Dezpuig, del quale si fa il nome in un memoriale nel reg. 2798, f. 127. J. ZURITA, *Anales de Aragón*, Zaragoza 1980, vol. 6, l. XV, p. 377, lo cita come "Luis Dezpuch, claverio de Montesa", la persona di maggior fiducia del re, che riceveva importanti incarichi (1447); vd. anche A. BOSCOLO, *Problemi e future ricerche sui rapporti fra Milano e l'Aragona nel Basso Medioevo*, in *Fonti e cronache italo-iberiche del Basso Medioevo*, Firenze 1984, pp. 209-221, p. 216.

1452 dicembre 28. Napoli.

Nomina. *Alfonso d'Aragona nomina castellano di Manfredonia Giovanni de Liria, in sostituzione del defunto Garcia Cabanyells.*

- R** ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2917, f. 77. La data è stata portata indietro di un anno rispetto a quella indicata nel documento con lo stile della Natività.

Iohannes de Liria

Alfonsus et cetera magnifico et dilecto consiliario et maiordomo nostro Iohanni / de Liria militi graciam nostram et bonam voluntatem. Illis regia maiestas / castrorum premaxime comittere custodiam consuevit quos fidei sinceri/tas, virtute constantes grataque et continuata servicia apud se ipsam^a bene/meritis^b insinuant et condignos. Attendentes itaque custodiam castelli civi/tatis nostre Manfridonie^c per mortem quondam magnifici et spectabilis viri Garcie / de Cabanylls^d, comitis Troye et cetera, in manibus nostre curie impresenciarum / vacasse, grata quam plurima et accepta servicia per vos dictum Iohannem / nobis prestita et impensa queve prestatis ad presens ad nostri memoriam / nec minus de fide, industria, legalitate et animi probitate / vestri dicti Iohannis plenissime confidentes, tenore presencium de certa / nostra sciencia pefatam castellaniam seu custodiam dicti castelli^e dicte nostre / civitatis Manfridonie per ipsius quondam magnifici comitis obitum vacante^f / vobis dicto Iohanni cum gagiis sive^g stipendiis vel salariis tam persone vestre / quam sociorum seu serviencium ad custodiam dicti castelli stabilitorum^h / per annumⁱ percipiendis ex et de iuribus seu peccuniis nostre cu/rie per ipsum magnificum quondam comitem castellanum predecessorem vestrum / in dicta custodia seu castellania solitis percipi et haberi et illis^j pro^k / ipsis gagiis ordinatis anno quolibet et aliis prehemenciis, preroga/tivis, iurisdictionibus, favoribus, honoribus et oneribus^l castellano / dicti castelli debitis et pertinentibus, prestito prius per vos in posse nostri / fidelitatis et ipsam castellaniam fideliter et legaliter regendi, guber/nandi, tuendi et custodiendi ad honorem, servicium et fidelitatem / nostram et nostrorum successorum in hoc regno reguum^m ad sancta Dei / quatuor evangelia iuramento et homagio ore et manibus / commendatis prout in talibus requiritur ad vite vestre decursum / ad usum et consuetudinem Yspanie ducimus comittendam et / pariter concedendam, itaque vos dictus Iohannes de Liria vestra vita / durante sitis castellanus dicti castelli et ipsum teneatis et / custodiatu seu per vestrum ydoneum vicecastellanum, de cuius / tamen culpis, deffectibus et excessibus vos principaliter nostre / curie teneamini tenerique et custodiri faciatis fideliter, / legaliter atque bene ad dictum usum et consuetudinem Yspanie, / mandantes magno huius regni camerario eiusque locumtenentem, / presidentibus et racionalibus camere nostre summarie, the/saurario et insuper provisorio castrorum nec non comissariis, /^{77v} erariis et collectoribus iurium curie ceterisque universis / et singulis officialibus, hominibus et universitati dicte civitatis / Manfridonie scienter et expresse quatenus vos dictum Iohannem / de Liria pro castellano dicti castelli habeant, teneant atqueⁿ / tractent^o vobisque illi eorum ad quos spectent assignent seu assignari / faciant inventarii beneficio mediante quecumque arma, arnesia, / armaturas, victualia et alia quevis fornimenta nostre curie / existentes et existencia in dicto castello ut moris est, de quo / quidem inventario fiant tria publica et consimilia instrumenta, quorum / unum penes vos, aliud penes officium conservatoris generalis nostri / patrimonii et aliud penes nostram cameram summarie pro nostre / curie cautela volumus remanere illique eorum ad

quos spectet de / gagiis et salariis^p prefatis ex et de iuribus quibus huiusmodi ga/gia solvi solita sunt respondeant et faciant ab aliis integre respon/deri vobis seu persone legitime per vobis, si et prout dicto magni/fico comite castellano solitum fuit hucusque responderi. Et / contrarium non faciant quavis causa. In cuius rei testimonium / presentes fieri iussimus magno maiestatis nostre sigillo in / pendent*i* munitas. Datum in Castello Novo civitatis nostre / Neapolis die XXVIII decembris prime indictionis, anno a nativitate / Domini M^o CCCCLIII regnique huius Sicilie citerioris anno / XVIII^o, aliorum vero regnorum nostrorum XXXVIII^o. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Arnaldo / Fonolleda et viderunt Nicolaus Antonius lo/cumtenens magni camerarii et Iacobus / de Cilinis pro conservatore generali / regii patrimonii.

Probata.

^a La a corr. su m, sostituita da segno abbreviativo che utilizza l'ultimo tratto della stessa m sotto il quale è tracciato un segno a forma di virgola.

^b Sic. Nel doc. al f. 75, di simile contenuto, benemeritos.

^c La prima i corr. su e.

^d Sic, con la prima l corr. su occhiello di altra lettera. Nel doc. su citato: Cabanyelles (così si intenda).

^e La e corr. da altra lettera.

^f La e corr. su altra lettera.

^g La i corr. su e.

^h Fra la i e la t una l dep. con trattino obliquo.

ⁱ Sic.

^j La s corr. su altra lettera.

^k La o corr. probabilmente da e.

^l R honeribus con h dep. con tratto verticale.

^m Sic.

ⁿ Seguono tr, depennate: le stesse lettere sono state poi aggiunte alla linea successiva, fuori dello specchio di scrittura.

^o R tratent, ma con c corr. su t e la e corr. da a.

^p -is corr. su o.

1453 marzo 6. Foggia.

Conferma. *Alfonso V d'Aragona conferma la nomina a notaio di Matteo di Troia, abitante di Lucera, effettuata da Renato d'Angiò, e riconosce la validità dei documenti rogati dal suddetto notaio sia al tempo della sua adesione all'angioino che successivamente, come già concesso a tutti i giudici e notai di Lucera nei capitoli di resa della città.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2917, ff. 92-93v.

Notarii Mathey de Troya / de civitate Lucerie.

Alfonsus^a et *cetera* universis et singulis per totum hoc nostrum citra farum Sicilie regnum constitutis presencium seriem inspec/turis tam presentibus quam futuris, fidelibus nostris dilectis, gratiam nostram et bonam voluntatem. Licet adiectione ple/nitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur, tum interdum quod robur obtinet / non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis sincera benignitas clareat et rei geste habundancioris / cautele presidio robur accedat. Sane noviter pro parte discreti viri notarii Mathei de Troya, civis / et habitatoris civitatis nostre Sancte Marie, vulgo Luceria nuncupate, de provincia Capitinate, fidelis nostri / dilecti, oblata culmini nostro peticio continebat quod, quanquam ex guerrarum preteritarum turbinibus / universitas et homines civitatis ipsius dudum illustri Renato, Andegavie duci, hosti nostro notorio / et huius regni publico invasori, ad falsas subiestiones calumniancium emulorum visi fuerint / quodammodo adhesisse, in cuius adherencie tempore notarius Matheus ipse, eodem in errore persistens, / ad hostiles licteras creatus fuisset tabellio et per totum predictum regnum eius auctoritate notarius atque ideo coram / eo plures et plures contractus de diversis causis et rebus inter regnicolas et externos fuissent sub hosti/libus nomine ac titulo celebrati, qui postmodum ex causis premissis et tanquam sub illicito principe / celebrati eciam invalidi reputantur nullamque ubilibet obtinent roboris firmitatem, tamen, quia / in reductione universitatis et hominum predictorum ac ipsius exponentis ad fidey nostre cultum, ipso hoste nostro / penitus derelicto et per nos ab hoc regno totaliter effugato, iamdictis universitati et hominibus et per consequens / dicto notario Matheo ut uni ex civibus civitatis ipsius inter alia capitula concessimus in serie subsequenti: / «Item quod iudices ad contractus et notarii publici creati per quosvis se gerentes pro regibus et reginis seu / rege et regina in dicto regno Sicilie possint et valeant, eorum nomine sublato et vestre maiestatis invocato / et preposito, conficere contractus, cautelas et publica instrumenta et quod sint et habeantur pro validis et acceptis / et quod in omni curie omnique iudicio possint illis uti», cuius decretacio sequitur in hunc modum: / «Placet regie maiestati», contractus ipsi in huiusmodi adherencia celebrati virtute ipsius capituli a tunc / fuerunt prout sunt ipso iure validi atque firmi et exinde, hostilibus nomine ac titulo profecto sublatis / et nostris titulo ac nomine prepositis in contractibus memoratis, ex eis notarius Matheus ipse sub nomine tamen ac / titulo nostris nonnulla instrumenta in publicam formam redegit eciam et assumpsit et nichilominus / vigore capituli preinserti velut publicus tabellio plures et plures contractus, abbreviaturas, testa/menta et codicillos atque alia contractuum genera diversimode compilavit celebrata quidem / inter contrahentes complurimos et alios in ultima voluntate constitutos, de quibus nonnulla reas/sumpta sunt publica documenta que, testata et roborata in ea substancia, sicut decet, tradita sunt / partibus que tanguntur et aliqui^b ex eis in scedis et prothocollis ipsius descripti

remanserunt / ad partium que tanguntur instanciam in posterum assumendi; propter quod pro parte ipsius / notarii Mathei fuit nostro culmini humiliter supplicatum quatenus tam ad ipsius exponentis / quam partium que tanguntur ac omnium quorum et cuius interest et interesse poterit in futurum / certitudinem et cautelam nostris licteris et per nostrum eciam assensum pariter et decretum huiusmodi / contractus per eum tam in adherencia memorata quam postea celebratos autenticare, vali/^{92v}dare et confirmare benignius dignaremur. Et quanquam ex ipsius preinserti capituli continencia et / tenore huiusmodi contractus validi sint et firmi dictusque notarius Matheus in ipsius publici / notariatus officii exercitio, vigore nostri capituli supradicti per nos eisdem universitati et hominibus / civitatis Lucerie decretati, sit eciam^c confirmatus, tamen ad habundancioris cautele / presidium que in cunctis semper prodesse et non officere consuevit, suis in hac parte suppli/cacionibus tanquam iustis benignius inclinati, omnes et singulos contractus, abbreviaturas / et prothocola per eundem notarium Matheum toto tempore retrohacto^d usque in diem presentem et maxime / in huiusmodi adherencia celebrata, que omnino sub nostris titulo ac nomine intitulari debeat / et non aliter ac etiam instrumenta ex eis in publicam formam assumpta et eciam ex nunc in antea sub / nostris titulo et nomine celebranda et eciam assumenda vigore presencium de certa nostri sciencia in omnibus / et per omnia confirmantes, validantes et approbantes, illis quatenus, tamen alias contractus ipsi rite recteque / processerint et in eis debita solemnitas sit servata, nostrum assensum interponimus pariter / et decretum, volentes, decernentes et declarantes expresse de dicta sciencia certa nostra quod omnia et / singula instrumenta per eum ex dictis contractibus tam sub hostilibus nomine ac titulo in eadem adherencia / quam post hostilem expulsionem sub nostris titulo ac nomine in publicam formam redacta quam / eciam de cetero ut predicatur assumenda, illam in iudiciis et extra iudicia ubilibet per totum hoc / nostrum citra farum Sicilie regnum et ubique locorum obtineant roboris^e firmitatem fidemque / faciant et probacionem inducant ac si dictus notarius Matheus a principio sue creacionis / et erectionis in publicum tabellionem ad licteras nostras ac sub titulo et nomine nostris in ipsa / eciam adherencia constitutus contractus huiusmodi compilasset, ita quidem quod nullo unquam / tempore adversus eundem exponentem in contractus huiusmodi ac eciam instrumenta per quosvis officiales et alios quoscumque et signanter logothetam et prothonotarium regni huius in iudiciis et extra iudicia / quicquam contrarietatis aut dubii possit obici vel opponi, sed illos et illa ubique locorum / in iudiciis et extra iudicia recipi volumus et admitti sine contrarietate quacumque et absque / nota cuiuslibet questionis et ad habundanciosem cautelam prefatum notarium Matheum / in ipsius publici notariatus officii exercitio per totum predictum regnum Sicilie citra farum / eiusque provincias, civitates, terras, castra et loca ac eciam inter quoscumque ad eum propterea confluentes huiusmodi preinserti capituli tenore ac per nostrum eciam assensum pariter et decretum confirmamus, ratificamus, acceptamus et approbamus ac nostre confirmacionis / et approbacionis munimine roboramus. Illustrissimo igitur et carissimo filio primo/genito et in hoc citra farum Sicilie regno locumtenenti generali Ferdinando de Aragonia, / duci Calabrie, postquam nostros felices dies eodem in regno indubitato nostro heredi / et successori, nostrum hoc declaramus intentum quo volumus, disponimus et ordinamus / nec non magistro iusticiario, logothete et prothonotario ac magno camerario regni huius / et eorum locatenentibus, regenti curiam vicarie ac iudicibus eiusdem curie, vicemgerentibus /⁹³ quoque nostris, iusticiariis, capitaneis, commissariis et aliis officialibus quibuscumque ma/ioribus et minoribus quocumque titulo et denominatione notatis ac officio et iurisdicione / fungentibus per totum regnum ubilibet et signanter in provincia Capitate constitutis / et eorum locatenentibus presentibus et futuris damus vigore presencium in mandatis quatenus, forma / presencium per eos diligenter actenta, illam ipsi et quilibet eorum

observent et ab aliis faciant / inviolabiliter observari, legibus, iuribus, constitutionibus regnique capitulis, edictis, privilegiis, / lictis, cedulis et rescriptis ac aliis quibuscumque facientibus in adversum non obstantibus / quoquomodo. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno pendentis maiestatis / nostre sigillo iussimus communiri. Datum in terra nostra Fogie die sexto mensis martii / prime indictionis, anno a nativitate Domini millesimo CCCC quinquagesimo tercio, regnorum nostrorum anno / XXXVIII^o, huius vero nostri citra farum Sicilie regni decimo nono^f. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Arnaldo / Fonolleda et viderunt Nicolaus Antonius locumtenens / magni camerarii et Valentinus Claver vicecancellarius / pro conservatore generali regii patrimonii.

Probata.

^a La A, ingrandita, al di fuori dello specchio di scrittura.

^b L'ultima i corr. su a.

^c Segue decretatus dep.

^d Segue et dep. con vari tratti obliqui.

^e Segue firmiter dep.

^f no- corr su altre lettere.

1453 marzo 16. Foggia.

Concessione. *Alfonso V d'Aragona concede a Paolo de Sangro, capitano d'armi, tutti i diritti sulla chiesa di Santa Maria de Melanico, sita nel territorio di Dragonara in Capitanata, al fine di consentirgli la ricostruzione e la restituzione al culto dell'edificio, in rovina per l'antichità e le guerre.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2917, ff. 101v-102.

Magnifico Pauli de Sangro militis.

Alfonsus et *cetera* universis et *cetera*. Intuitu Virginis gloriose, cuius cultus studemus mente devotissima deservire, / votis tui, magnifici Pauli de Sangro, militis, armorum capitanei, consiliarii et fidelis nostri dilecti, libenter annuimus / et petitiones tuas, quas vidimus esse iustas, exaudicionis nostre presidio confovemus. Sane pridie / tua nobis oblata peticio continebat quod tu, devotionem habens ad Virginem gloriosam, quandam ecclesiam / in territorio et pertinenciis inhabitati castris tui Dragonarie de provincia Capitanate fundatam, quasi / totam vetustate consumptam, sub vocabulo Sancte Marie de Melanico, quamquam temporis diuturnitate / guerrarumque turbinibus lacescitam a iandiu ruinata iacuit et depressa, reedificare et reparare /¹⁰² intendis atque ideo, ut habilis reformetur et in ea ex consequenti divinus cultus de bono semper in / melius augeatur, aliquem in rectorem preficere ac etiam deputare, sed quia propter ipsius temporis diu/turnitatem pariter et collapsum ignotum a tui noticia prorsus existit an sedi apostolice vel nostro / culmini aut tibi veluti utili domino dicti castris in ea ius pertineat presentandi aut cui sit eiusmodi / ecclesie collatio reservata, ne fortassis allegaretur in posterum quod alicui fuerit iurisdictioni summissa, hu/iuscemodi rectoris perfectionem usquequaque propterea distulisti et exinde nostro culmini humiliter / supplicasti ne siquod ius in illa nobis et nostre curie competere patronatus aut si fortassis in / ea fuerit nobis collatio reservata, tibi et tuis filiis et heredibus in perpetuum de speciali *gracia* concedere / dignaremur. Nos vero, volentes tuis cum votis in hac parte propterea conformari censentesque / etiam exinde petitiones tuas exaudicionis *graciam* promereri contemplacione quidem et intuitu / notabilium servitorum per te nobis in oportuno tempore prestitorum, huiusmodi collacionem et / omne ius quod nobis et nostre curie ac heredibus et successoribus nostris in regno super ipsa ecclesia / competit presentandi aut etiam patronatus quemadmodum et prout melius et plenius possumus / et valemus tibi et tuis filiis et heredibus ex tuo corpore legitime descendentibus natis iam et / in antea nascituris in perpetuum cum omnibus iuribus et pertinenciis, rationibus, actionibus, prerogativis / et gratiis de certa nostri *sciencia* contextu presencium elargimur, constituentes te procuratorem in rem / tuam propriam et in locum, vicem et privilegium nostrum, illustri igitur et carissimo filio primogenito et / in hoc citra farum Sicilie regno locutenti generali Ferdinando de Aragonia, duci Calabrie, / postquam nostros felices eodem in regno indubitato nostro heredi et successoribus nostrum hunc declarantes / intentum quo volumus, disponimus et etiam ordinamus officialibus vero et subditis nostris maioribus / et minoribus, quocumque titulo seu denominatione notatis ac offitio et iurisdictione fungentibus, / per totum regnum ubilibet et signanter in partibus Apulie ac provincia Capitanate constitutis / et eorum locatenentibus presentibus et futuris damus vigore presencium expressius in mandatis quatenus, forma / presencium per eos diligenter actenta, illam ipsi et quilibet eorum observent et ab aliis quantum in / eis fuerit faciant inviolabiliter observari. Et

contrarium non faciant ut habent *graciam* nostram / caram et indignationem cupiunt non subire, privilegiis, *licteris*, cedulae et scripturis atque / aliis quibuscumque facientibus in adversum non obstantibus quoquomodo. In cuius rey / testimonium presentes fieri et magno pendentis maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. / Datum in terra nostra Fogie die sextodecimo mensis martii prime *indictionis*, anno a nativitate / Domini millesimo CCCC LIII^o, regnorum nostrorum anno tricesimo octavo, huius / vero decimonono. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Arnaldo / Fonolleda et viderunt Nicolaus Antonius / locumtenens magistri camerarii et Petrus regii patri/monii generalis conservator.

Probata.

1453 giugno 29. Torre del Greco.

Lettera. *Alfonso V d'Aragona dichiara che il pagamento delle contribuzioni stabilite nel parlamento dei baroni non è obbligatorio per il principe di Taranto, per il duca di Venosa, suo fratello, e per il duca d'Andria, suo nipote e procuratore nel parlamento stesso, e che comunque non derogherebbe ai privilegi concessi loro dal re.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2697, ff. 153v-154. Il numero del folio CLIII è stato corretto (III su VI) e poi riscritto in cifre arabe.

Pro principe Taranti^a.

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valentie et *cetera*, per / tenore delo presente nostro scripto o vero albarano volemo, declaramo e pro/mettemo in nostra bona e regale fede alo illustre principe de Taranto, gran / conestabile delo nostro reame de Sicilia che, non obstante lo illustre duca / de Andre, nepote e procuratore delo dicto principe, per acconcio dele facende / dela nostra *maestà* per ordinacione e comandamento nostro ad esso principe / scripto e mandato in lo generale parlamento o vero in lo consiglio lo quale / de proximo se deverà fare e celebrare nella nostra città de Napoli con / li signori e baroni regnicoli delo dicto regno o vero che è celebrato e facto / per parte delo dicto *illustre* principe accepterà o vero haverà acceptato concor/rere a certe compositione e pagamenti se deverano imponere in lo dicto / regno in quacumque summa e quantità se fossero e sotto qualonca titolo e / colore se dicessero, tale acceptacione non sia né debeat essere obligatoria che'l / dicto principe e duca de Venosa suo frate e lo prenominate duca de Andri e li altri soi siano obligati contra la forma e tenore de soi / privilegii, cautele, scripture et albarani alo dicto pagamento né / la dicta concurrentia habia, possa né debeat essere iusta o colorata / casone derogare né preiudicare alle convencioni, privilegii, albarani, / declaracione et altre cautele per lo passato per la nostra *maestà* graciosamente / concesse allo dicto principe né all'altri soprannominati anti quelle /¹⁵⁴ e ciò che in esse se contene resteno in loro firmecze e vigore. Et a decla/racione e futura cautela delo principe havemo facta fare la presente / scriptura, sottoscritta de nostra propria mano e sigellata delo nostro niczo. / Data in castello Turris Octavi die XXVIII mensis iunii prime *indictionis*, anno / a nativitate Domini MCCCCLIII^o. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit mihi / Arnaldo Fonolleda.
Probata.

^a *Sic.*

1457 maggio 23. Napoli.

Risarcimento. *Alfonso V d'Aragona ordina a Domenico de Flicto, maestro portolano di Puglia, di permettere l'estrazione di frumento, orzo e altri generi dai porti pugliesi ad Antonio Valerio, mercante veneziano, con esenzione da ogni pagamento fino alla somma di settecento ducati, come risarcimento per la gran quantità di orzo trovata nei settecento carri di frumento venduti al mercante dal maestro portolano.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2917, f. 163v-164v.

Pro^a Antonio Valerio.

Alfonsus et cetera magnifico viro Dominico de Flicto, magistro portulano in / provinciis Apulee ac viceportulanicis et portulanoticis quorumvis portuum seu carricatoriorum dictarum provincialium ad^b quem seu quos / spectet et presentes fuerint presentate tam presentibus quam futuris, consiliario / et fidelibus nostris dilectis gratiam nostram et bonam voluntatem. Quoniam / nos in^c emendam et satisfactionem damnorum per dilectum et de/votum nostrum Antonium Valero^d, mercatorem venetum, sustentorum / in emptione illorum septingentorum currum grani per vos dictum / magistrum portulanum^e nomine curie nostre eidem venditorum, / in quibus quidem curribus septingentis magna quantitas ordeis in/venta fuit, gratiam facimus prout presentium^f serie facimus / dicto Antonio Valerio de ducatis septingentis ad rationem tarenorum /¹⁶⁴ quinque monete regni huius ducato quolibet computato, quos / ut facilius consequi et habere valeat, tenore presencium licenciam concedimus et facultatem plenariam impartimus dicto / Antonio Valerio a dictis portibus sive carricatoriis per / se vel alium seu alios ab eo causam habentes extrahendi seu extrahi / faciendi et quo voluerint devehendi preter ad partes / prohibitas et nobis inimicas, de quo et de testimonialibus literis^g / inde reportandis ante quam beneficio presentis licencie gaudeant / ydoneam cautionem in posse illius vestrum apud quem extractiones / fient prestare teneatur, in una vel pluribus vicibus tot currus / frumenti, ordeis et aliorum victualium, quorum ius tracte, gabelle / vel cuiusvis alterius vectigalis nostre curie pertinens et debitum / summam dictorum septingentorum ducatorum ascendat, franchos / siquidem, liberos et exemptos a solutione iuris predicti, quod quidem / ius prenominato Antonio Valerio damus et concedimus penes / se retinendum in solutum et satisfactioni dictorum septingentorum ducatorum / sibi, ut predicatur, in emendam damnorum predictorum per nos gracie / donatorum et concessorum. Vobis propterea et vestrum cuilibet dicimus, / precipimus et mandamus de nostri^h certa sciencia et expresse / ac sub pena ducatorum mille a bonis vestris si contrafaceritis / irremissibiliter exigenda et nostris erariis inferenda quatenus / dictos tot currus frumenti, ordeis seu aliorum quorumcunque victualium, / quorum ius tracte, gabelle seu alterius cuiuscunque vectigalis nostre curie / pertinens dictam summam septingentorum ducatorum ascendat et non / ultra, per dictum Antonium Valerium seu quemvis alium seu alios / ab eo tam vendicionis quam alio titulo causam habentes absque solutione / dicti iuris ex hoc regno per quemvis dictorum portuum seu carricatoriorumⁱ parcium Apulee, prestita catione^j predicta, extrahere / seu extrahi facere sinatis et libere ac sine obstaculo quocunque /^{164v} permittatis, de quibusquidem curribus frumenti, ordeis vel aliorum victualium, / si plures extractiones fieri contingat, volumus quod ille vestrum apud / quem extractiones ipse fient seu qui in eisdem interfuerit de una/quaque extractionis singulis vicibus apodixam